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        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 4.12.2024 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar:  AIDA CONSTRUCTION  nr Nipt M03116403L dhe Adrese: Fier, Rruga Brigada XI 

Sulmuese, Lagja Apolonia, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier.  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-26463-10-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Sistemim i kuz + kub  në Lagjen popullore  të bashkisë 

shijak” 

   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj nga 

dita e nënshkrimit të kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 75 date 04.11.2024  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ALBA KONSTRUKSION me nr Nipt J61812013R  

Vlera 9.598.030     

(nentemilion e peseqind e nentedhjete e tetë mijë e tridhjetë  ) leke pa TVSH  

 

2. A.L-ASFALT   me nr Nipt K81511508A 

Vlera  9.651.200      

( nentemilion e gjashteqind e pesedhjete e nje mije e dyqind     ) leke pa TVSH  
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3. BEQIRI me nr  Nipt J98624801V  

Vlera 8.419.300  

(tetëmilion e katerqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind ) lekë pa TVSH  

4. INA me nr Nipt J61814009W 

Vlera 7.740.220    

(shtatëmilion e shtatëqind e dyzetë mijë e dyqind e njëzetë  ) lekë pa TVSH  

5. AIDA  CONSTRUCTION  me  nr  Nipt M03116403L   

Vlera 7.479.940  

( shtatëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dyzetë )  lekë pa TVSH. 

6. 2 N me nr Nipt L31615017L  

Vlera 6.958.530 

 ( gjashtëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë ) lekë pa TVSH  

7. RSM COMPANY  me nr Nipt 81802422 

Vlera  6.587.600 ( gjashtëmilion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind)  Lekë  pa 

TVSH  

8. SARK me nr Nipt K52531415H     

Vlera  7.994.590  

 ( shtatëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë ) Lekë pa 

TVSH  

9. XHAST SHPK Nipt K12512837I  

Vlera 8.097.200  

(tetëmilion e nëntëdhjtë e shtatëmijë e dyqind) lekë pa TVSH  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. RSM COMPANY  me nr Nipt 81802422 

Vlera  6.587.600 ( gjashtëmilion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind)  Lekë  pa 

TVSH  

Arsyet si me poshte :  

Janë ngarkuar në SPE deklarata të OE ofertues për të cilën nuk përmbushen kriteret e DST për 

shkak se Republika e Kosovës nuk i regjistron këto mjete në regjistrat publik.  
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Dokumentat e hartuara janë konform legjislacionit Shiqptar dhe KVO kryen vlerësime sipas kërkesave 

të Njësisë së Prokurimit, Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” dhe Vendimit të Këshillit 

të Ministrave nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar  
, cdo deklaratë e cila nuk është përmbushur nga ana e OE pjedëmarrës konsiderohet si kriter i 

papërmbushur e cila con në skualifikim të OE pjesëmarrës 

 

 Mjeti i kërkuar Buldozier mungon pasi nuk janë deklaruar 

në formularin përmbledhës të dhënat si nr i shasisë sipas 

formatit të formularit të vetëdeklarimit. 

 Mjeti i kërkuar Eskavator me zinxhirë  mungon pasi nuk 

janë deklaruar në formularin përmbledhës të dhënat si n ri 

shasisë sipas formatit të formularit të vetëdeklarimit 

 Mjeti i kerkuar Autobitumatrice mungon pasi nuk jane 

deklaruar ne formlarin permbledhese të dhënat si targa, leja 

e qarkullimit si dhe nr i shasisë sipas formatit të 

vetëdeklarimit 

 Mjeti i kërkuar Grejder mungon pasi  nuk janë deklaruar të 

dhënat si nr i shasisë sipas formatit të formularit të  

vetëdeklarimit 

 Deklarata e nga perfaqesuesi i kompnise citon qe ne 

Republikën e.Kosovës nuk leshohen dokumenta si Ekstarkt 

i QKB dhe Licence kjo nuk ploteson kerkesen E DST te 

kritteret e  pergjithshme pika 1 A ku kerkohet Regjistrimi 

ne Regjistrin Tregtar sipas legjislacionit te vendit ku 

ushtrohet aktiviteti, 

 

2. 2 N me nr Nipt L31615017L  

Vlera 6.958.530 

 ( gjashtëmilion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e tridhjetë ) lekë pa TVSH  

 Mjeti i kërkuar Buldozier mungon pasi nuk janë deklaruar në formularin përmbledhës 

të dhënat si nr i shasisë sipas formatit te formularit te vetëdeklarimit. 

 Mjeti i kërkuar Eskavator me zinxhirë  mungon pasi nuk janë deklaruar në formularin 

përmbledhës të dhënat sin r i shasisë sipas formatit të formularit të vetëdeklarimit 

 Mjeti i kërkuar Grejder mungon pasi  nuk janë deklaruar të dhënat si nr i shasisë sipas 

formatit të formularit të vetëdeklarimit 

 

3. SARK me nr Nipt K52531415H     

Vlera  7.994.590  
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 ( shtatëmilion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë ) Lekë pa 

TVSH  

Për arsyet si më poshtë : 

 Ing Hidroteknik Nikollaq Kurrila, Laert Tanku nuk figurojne ne listepagesen e muajit 

Shtator 2024 sipas kerkeses se DST 

 Leart Tanku nuk figuron ne licencen NZ 4912/11 te paraqitur nga subjekti 

 Te formulari permbledhes i vetedeklarimit subjekti nuk ka deklaruar emrat per 

puntoret e thjeshte sipas kerkesave te DST 

 Mjeti i kërkuar Grejder mungon pasi  nuk janë deklaruar të dhënat si nr i shasisë sipas 

formatit të formularit të vetëdeklarimit 

 

4. XHAST SHPK Nipt K12512837I  

Vlera 8.097.200  

(tetëmilion e nëntëdhjtë e shtatëmijë e dyqind) lekë pa TVSH  

 Mjeti i kerkuar Autobitumatrice mungon pasi nuk jane deklaruar ne formlarin 

permbledhese të dhënat si targa, leja e qarkullimit, numri i shasisë sipas formatit të 

formularit të vetëdeklarimit 

 Mjeti i kërkuar Grejder mungon pasi  nuk janë deklaruar të dhënat si nr i shasisë sipas 

formatit të formularit të vetëdeklarimit 

 Mjeti i kërkuar Eskavator me zinxhirë  mungon pasi nuk janë deklaruar në formularin 

përmbledhës të dhënat sin r i shasisë sipas formatit të formularit të vetëdeklarimit 

 Zepjana Kraja e vetedeklaruar nga subjekti si Ing.Hidroteknike nuk eshte e perfshire 

ne Licencen e shoqerise NZ4106/14 

 Ne formularin permbledhes te vetedklarimit Subjekti ka deklaruar punonjesin Bardhyl 

Ferhati si Buldozerist te marre me qera ne daten 15.11.2024 procedura e prokurimit 

eshte hapur ne date 08.11.2024 kjo bie ne kundershtim me kerkesen e DST  

 

5. ALBA KONSTRUKSION  me nr Nipt J61812013R  

Vlera 9.598.030     

(nentemilion e peseqind e nentedhjete e tetë mijë e tridhjetë  ) leke pa TVSH  

 Mungon  ekstrakti i QKB, por duke qenë se është e dhënë e aksesueshme është 

konsideruar si devijim i vogël nga ana e komisionit . 

 Mjeti i kërkuar Buldozier mungon pasi nuk janë deklaruar në formularin përmbledhës 

të dhënat si nr i shasisë sipas formatit të formularit të vetëdeklarimit. 

 Mjeti i kërkuar Eskavator me zinxhirë  mungon pasi nuk janë deklaruar në formularin 

përmbledhës të dhënat sin r i shasisë sipas formatit të formatit të formularit të  

vetëdeklarimit 

 Mjeti i kërkuar Grejder mungon pasi  nuk janë deklaruar të dhënat si nr i shasisë sipas 

formatit të formularit të vetëdeklarimit 
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 Mjeti i kërkuar Autovinc deri në 5 ton mungon pasi  nuk janë deklaruar të dhënat si 

leja e qarkullimit si dhe nr i  shasisë sipas formatit të formularit të vetëdeklarimit. 

 Mjeti i kërkuar Bitumatrice mungon pasi  nuk janë deklaruar të dhënat si targa e 

mjetit, leja e qarkullimit si dhe nr i shasisë sipas formatit të formularit të 

vetëdeklarimit 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë    AIDA CONSTRUCTION  nr Nipt 

M03116403L , Adrese: Fier, Rruga Brigada XI Sulmuese, Lagja Apolonia, pallati ne krah te 

Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

7.479.940 ( shtatëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dyzetë )  lekë 

pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


